

JURIDISK OUTPUT STYLE

AU LIBRARY STILLER JURIDISK OUTPUT STYLE TIL RÅDIGHED I REFWORKS

AU Library har i samarbejde med Kresten Trolle (tidligere phd-studerende ved Juridisk Institut), udarbejdet en output-style til Jura, der kan anvendes i RefWorks og som bliver stillet til rådighed for studerende og ansatte ved Aarhus Universitet.

For at få adgang til denne output-style er det nødvendigt at gemme en såkaldt .rwb-fil på din computer, der så efterfølgende hentes ind i din RefWorks database.

Download filen her og gem den på din computer indtil du har lagt den i din RefWorks database:
<http://library.au.dk/fileadmin/www.bibliotek.au.dk/Guides/RefWorks/juraoutputstyle.rwb>

Følg herefter [RefWorks egen vejledning](#) til at gøre denne style tilgængelig i din egen RefWorks database. BEMÆRK at vejledningen findes på **side 16**.

Herunder finder du vores vejledning til hvordan denne output-style fungerer og hvordan du bruger den.



Vejledning til brugen af en juridisk outputstyle i RefWorks.

Nedenstående er en vejledning til hvordan AU Librarys juridiske outputstyle i RefWorks skal bruges.

Denne output style er et forsøg på at imødekomme de særlige referencetyper (f.eks. betænkninger og domme) der findes indenfor Dansk Jura. Denne style bygger ikke på et tidsskrift, men er udelukkende udviklet til brug i et Ph.d. projekt ved Aarhus Universitet. **Tal ALTID med din vejleder om hvordan din referenceliste og noter skal se ud – denne outputstyle er ikke autoritativ!**

Outputstylen er udarbejdet af Kresten Trolle, tidligere Ph.d. ved Juridisk Institut, Aarhus Universitet. Vejledningen er udarbejdet af Solveig Johnsen, AU Library, Business and Social Sciences (mail: ssj@au.dk). Har du spørgsmål til denne outputstyle, kontakt da: ssj@au.dk

Bibliography:

Når du vil udarbejde en bibliografi/referenceliste, er følgende referencetyper defineret i nærværende output-style og bygget op som følger:

Ref. Type	Output Field Order
Generic	<i>Authors (primary), Title (primary), publisher, pub year.</i>
Book Whole	<i>Authors, Book Title, Edition, Publisher, Place of Publication, Pub Year.</i>
Case/court	<i>Counsel</i>
Journal Article	<i>Authors, Title.</i>
Report	<i>Authors, Report number, Pub. Year, Title</i>

Bemærkninger:

Ved Case/court sættes referencen til f.eks. Ugeskrift for Retsvæsen ind i Counsel feltet (se eksempler nedenfor).

Ved Journal Article sættes årstal samt evt. forkortelse af tidsskriftet i titel feltet.

(Se eksempel nedenfor)

Report: Her er report number lig med nummeret på betænkningen.



Eksempel på Bibliography:

Ref. Type	Output Field Order
Generic	<i>Hansen Jensen, Michael.</i> Proportionalitetsprincippet i EF-retlig belysning, G.E.C. Gad, 1990.
Book Whole	<i>Gam Madsen, Lars Henrik.</i> Modregning med uklare krav : standpunktsrisiko ved modregning og ophævelse med særlig fokus på lejeforhold, 1, DJØF, Kbh., 2009.
Case/court	U 2008.23 VLD
Journal Article	<i>Rohde, Claus.</i> Lejemål med flere lejere, herunder udlejning til boligkollektiver og interessentskaber i T:BB 2006.193.
Report	<i>Konkursrådet:</i> Bet. 1512/2009, Betænkning om rekonstruktion mv.

In-Text Citation:

Ved citationer anvendes følgende data:

Ref. Type	Output Field Order
Generic	<i>Authors (primary)</i>
Book Whole	<i>Authors</i>
Case/court	Counsel
Journal Article	<i>Authors</i>
Report	<i>Authors</i> , Report number

Eksempel på In-Text Citation:

Ref. Type	Output Field Order
Generic	<i>Michael Hansen Jensen</i>
Book Whole	<i>Lars Henrik Gam Madsen</i>
Case/court	U 2008.23 VLD
Journal Article	<i>Claus Rohde</i>

Report	Bet. 1512/2009
--------	----------------

Notes:

Ved noter er der tale om fodnoter, hvor nedenstående data er med:

Ref. Type	Output Field Order
Generic	<i>Authors (primary), Title (primary)</i>
Book Whole	<i>Authors, Book Title</i>
Case/court	Counsel
Journal Article	<i>Authors, Title</i>
Report	Report number, Pub. Year, Title

Eksempel på Notes:

se fodnoterne nederst på siden

Ref. Type	Output Field Order
Generic	¹ <i>Authors (primary), Title (primary)</i>
Book Whole	² <i>Authors, Book Title</i>
Case/court	³ Counsel
Journal Article	⁴ <i>Authors, Title</i>
Report	⁵ Report number, Pub. Year, Title

Du kan sagtens hente referencer ind automatisk fra Bibliotekets søgesystem eller Bibliotek.dk, men du skal rykke lidt rundt på hvor data står, eksempelvis vil en reference til en artikel i Tidsskrift for Bolig og Byggeret hentet ind fra Bibliotek.dk, stå med den fulde tidsskriftstitel i feltet "Periodical full". Her skal du selv skrive tidsskriftstitlen (T:BB) ind i titelfeltet, så det ser ud som følger: Lejemål med flere lejere, herunder udlejning til boligkollektiver og interessentskaber i T:BB 2006.193

¹ *Michael Hansen Jensen: Proportionalitetsprincippet i EF-retlig belysning*

² *Lars Henrik Gam Madsen: Modregning med uklare krav : standpunktsrisiko ved modregning og ophævelse med særlig fokus på lejeforhold*

³ U 2008.23 VLD

⁴ *Claus Rohde: Lejemål med flere lejere, herunder udlejning til boligkollektiver og interessentskaber« i T:BB 2006.193*

⁵ Bet. 1512/2009: Betænkning om rekonstruktion mv.